7 מוסד הדירקטור החיצוני אינו ייחודי לישראל, אך ברוב המדינות מינוים מחוייב על פי כללי הבורסה בה רשומות מניות החברה למסחר ולא בחוק. על החשיבות של האבחנה בין חוק קוגנטי לבין כלל בורסה קוגנטי אעמוד בהמשך.

8 אכן, מוסד המבקר הפנימי, למשל, נשאר באופן ישיר מחוק החברות הממשלתיות. ראו סעיף 9כ9ג לפקודת החברות [נוסח חדש], התשמ"ג - 1983.

9 סעיפים 386 - 373 להצעת חוק החברות, התשנ"ו-1995 (להלן: הצעת החוק).

10 הפרק מבוסס על מאמרו של פרופ' בבצ'וק: "Toward Undistorted Choice and Equal Treatment in Corporate Takeovers" 98 Harv. L. Rev. (1985)1695.

11 סעיף 380 להצעת החוק.

הוא מתאים לכל החברות בשוק הישראלי. כמדומני שהוא מתאים במיוחד לחברות מן הטיפוס האמריקני, בהן הבעלות מפוזרת בין ציבור רחב של בעלי מניות<sup>12</sup>.

סייג זה לא הוזכר בהצעה המשותפת של פרופ' פרוקציה ובבציק וגם אין לו זכר בדו"ח הוועדה. מפאת קוצר היריעה לא אתייחס כאן ליתרונות ולחסרונות הטמונים בסייג זה.

16 פרוקציה, **לעיל** הערה 2, בע' 590.

17 סעיף 373 להצעת החוק.

18 המגבלה על גיוון הון המניות מצויה אמנם בסעיף 46 לחוק ניירות ערך, תשכ"ח-1968, אך פרופסור פרוקציה בפרוש תמך בביטולה (פרוקציה, **לעיל** הערה 2, בע' 275). ועדת ברק אימצה אמנם עמדה התומכת באופן עקרוני בחופש הגיוון אך הכל כפוף למגבלות על פי דין (ר' סעיף 327 להצעת החוק), ומכאן שהצעת החוק משאירה את סעיף 46 על כנו.

19 ראו, למשל, כתבה של שלמה פרידמן "מניות בכורה - לאכול את העוגה ולהשאיר אותה שלמה" **הארץ**, 25.4.1994.

22 חברה ציבורית מוגדרת בסעיף 1 להצעת החוק כחברה שניירות הערך שלה רשומים למסחר בבורסה לניירות ערך או שהוצעו לציבור על-פי תשקיף כמשמעותו בחוק ניירות ערך ומוחזקים בידי הציבור. בורסה מוגדרת כבורסה לניירות ערך בארץ שקיבלה רישיון לפי סעיף 45 לחוק ניירות ערך, התשכ"ח 1968 ; וכן בורסה בחוץ לארץ לרבות באופן של מסחר מעל הדלפק.

23 סעיף 266 להצעה החוק.

24 לעיל, הערה 6.

25 סעיף 394 להצעת החוק.

מאלה הקיימים בישראל, וקשה להאמין שמן ההכלאה בין המשפט הזר, מנגנון השוק הזר והמשפט הישראלי יכול לנבט מוצר המגן באופן יעיל וזול על המשקיע מן הציבור.

מערכות משפט אלה יצרו מנגנוני הגנה אחרים, אשר נסמכים על מנגנוני שוק שונים

26 למעשה, פרופסור בבצ'וק, לעיל הערה 10, טען שהסיבה לכך שחברות אמריקניות אינן מאמצות את המנגנון המוצע על ידו היא שכללי הבורסה, האוסרים על הצבת מגבלות על עבירות, מונעים אימוץ וולונטארי של מנגנון זה.

27 סעיף 36 לתקנות ניירות ערך (דו"חות תקופתיים ומיידים), התש"ל-1970.

28 *Basic Inc. v. Levinson*, 485 u.s.224, 99 L.Ed.2d 194 (1988).

29 פטור זה ניתן מכח סעיף 40(ג) לחוק ניירות ערך.

30 כיום, למשל, סעיף 346 לחוק ניירות ערך המחייב חברות בהנפקת מניות שוות זכות הצבעה מתייחס רק לחברות הרשומות למסחר בבורסה בתל אביב.